[image: image1.png]oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos

REQUERIMENTO nº  1289 / 2021

Súmula: - Solicita informação do Executivo, junto ao Departamento Responsável, inclusão no mercado de trabalho ou em cursos profissionalizantes os adolescentes em situação de acolhimento.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, junto ao Departamento Responsável, inclusão no mercado de trabalho ou em cursos profissionalizantes os adolescentes em situação de acolhimento.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

           Sabemos que o acolhimento deve ser visto com uma situação atípica, porém é uma realidade, e muitas vezes leva tempo para solucionar a situação e com isso pode gerar prejuízos aos adolescentes em não terem uma oportunidade de desenvolver uma profissão que possa capacita-los para o mercado de trabalho.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de agosto de 2021.

[image: image2.jpg]CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

Página 1 de 1